In nomine domini, amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo, indictione quinta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Felicis diuina providencia pape quinti anno eius secundo, die vero mensis Marcii prima, hora nona ante prandium vel quasi in mei notarii publici subscripti et testium infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia constituti personaliter in consistorio opidi Stockholmensis Upsalensis diocesis prouidi et circumspecti viri domini Olauus Svarthe et Henricus van Husen, proconsules eiusdem opidi, nomine et ex parte consulatus ac tocius communitatis eiusdem loci produxerunt, exhibuerunt ac publice alta et intelligibili voce separatim legendas et fideliter insinuandas michi notario ad manus optulerunt quasdam patentes litteras in pergameni carta scriptas, preuilegia opidi seu ciuitatis eorum continentes, non raras, non abollitas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, sed omni prorsus macula, vicio et suspicione carentes, sigillatas in pendente more regni et patrie Suecie consueto quinquagintanouem sigillis, videlicet veris et inconuulsis secretis venerabilium et reuerendorum patrum et dominorum Olauui, dei gracia archiepiscopi Upsalensis, Benedicti Lincopensis, Suenonis Skarrens, Thome Strengensis, Olauui Arosiensis, Magni Aboensis et Nicolai Wexionensis, eadem gracia ecclesiarum episcoporum, verisque integris claris immaculatis et indubitatis sigillis strenuorum et nobilium virorum dominorum Cristierni Niclissons dapiferi et Karuli Knutsons marskalci eiusdem regni Suecie ac ceterorum dominorum conciliariorum, militum militarium et nobilium dicti regni, in predictis litteris et presenti publico instrumento expresse nominatorum et nominandorum, quibus quidem litteris ad me receptis et ut premititur alte et intelligibiliter lectis et insinuatibus, ac una cum infrascriptis testibus tam inscriptionibus seu insculpcionibus eorundem sigillorum fideliter examinatis quam litteris receptis sollicitè perlectis et ascultatis memorati domini proconsules easdem litteras ad perpetuam rei memoriam sibi in hanc publicam formam per me notarium publicum fideliter conscribi et

redigi debita cum instancia supplicarunt. Quarum itaque litterarum preuilegialium tenor de verbo ad verbum subsequitur et est talis:

Här följer 1436 års bref (N:o 2) på svenska, hvilket skiljer sig från urtexten genom smärre obetydliga olikheter samt genom utelämnande af Broder Svenssons namn i namnförteckningen i brefvets början (se nedan), hvarefter den latinska texten vidtager:

De et super quibus omnibus et singulis iidem domini proconsules nomine et parte quibus supra pecierunt per me notarium publicum, sibi fieri et dari unum vel plura publicum seu publica instrumenta, acta sunt hec in pretorio predicto anno, indictione, die, mense et pontificatu primodatis, presentibus ibidem honorabilibus viris domino Nicholao Hinzikini, vicecurato, domino Katillo Mathei, prebendato Stockholmense, necnon discretis viris Johanne Horsth, Paulo Hemmingsson, Andrea Liffstenson, Henrico Skytta, Henningo Henningsson et Johanne Ormsson, ciuibus Stokholmensibus testibus ad premissa omnia et singula vocatis specialiter et rogatis.

(Något nedanför till höger står följande:)

Et ego Petrus Petri de Helsingia, clericus Upsalensis diocesis publicus sacra imperiali auctoritate notarius, quia predictorum preuilegiorum et litterarum productioni, exhibicioni, inspeccioni et fideli examinacioni omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut premittitur agerentur et fierent, una cum prenomatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audiui, ideo hoc presens publicum instrumentum manu propria scriptum exinde rogatus confeci, subscripsi, publicam in notam recepi ac in hanc publicam formam redegem, signo quoque et nomine meis solitis et consuetis signaui requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum. Protestor insuper de depositione cuiusdam nominis proprii inter nomina militum ultimi, videlicet Broder Svenson, quod locum habet in terciâ viga in principio istius preuilegii inter hoc nomen proprium Gözstaff Algotsen et istud nomen riddare.

4. Kristoffers skydds- och privilegiebref. Stockholm den
7 maj 1442.

Afskrift i kopiebok från mitten af 1600-talet i Stockholms rådhusarkiv med titeln: *Inventarium öfver Stockholms stadhz privilegier*, sid. 34—36.

Vi Cristoffer, medh Guds nadh Sverikes, Danmarks, Norges, Vendis och Gotha konungh, palantzgreve på Rein och hertigh i Beijeren, giöre vitterliket alla män, som nu äro och koma skula, at fore troskap och tjäniste, som vara elskelika borghemestara, rådmen och mene borgere her udi Stokholm oss och vort righe Sverighe her til giordt hafva och här efter troliken göra magha och skula, tha hafva vi takit och untfongit och taka och untfä thöm och all theris gotz, rörendis och urörendis, ähhvor thet hälst ligger eller är, och alla theris hion och tjänara udi var konungslika värn, fridh och beskermingh och unna thöm alla the privilegier, frihet och nadher, som the af vara forfarne konnunge i Sverike fore oss hafft, niuth och brukit hafva. Ock ther till unne vi thöm theso effterskrifne artickle: